
AAEERROOPPOORRTTUULL    IINNTTEERRNNAAŢŢIIOONNAALL    MMAARRAAMMUURREEȘȘ  

Loc. TĂUŢII MĂGHERĂUŞ, STR. 66, NR. 22 
CONT: BCR BAIA MARE 

RO55RNCB 0182 0341 3251 0001   

CUI    RO 2944544     J24/554/1992 

Tel. +40 262 293 444; +40 262 222 245 

Fax. +40 262 223 394 
E-mail: office@aimm.eu 

 

 

 

 

   Maramures Airport 
 

 
 

Nr. 711 din 27.11.2020     J24/554/1992; CUI RO2944544 

 
 
 
 
 
 

HOTĂRÂREA  NR.   14 

din data de 27.11.2020 

 
  

 
 Având în vedere: 
   
- Ordonanța de Urgență nr. 109/2011 privind guvernanța corporativă a întreprinderilor 
publice; 
- Hotărârea Guvernului României nr. 398/1997 privind  trecerea unor regii autonome 
aeroportuare de sub autoritatea Ministerului Transporturilor sub autoritatea consiliilor 
judetene, 
- H.G. nr. 907/2016 privind etapele de elaborare și continutul cadru al documentatiilor tehnico-
economice aferente obiectivelor / proiectelor de investitii finantate din fonduri publice; 
- Ghidului Solicitantului pentru Dezvoltarea Infrastructurii AEROPORTUARE (ediția revizuită) 

 
 În baza art. 67, 68, 70 alin. 3 și 72 alin. (2)  al Regulamentului  de organizare şi 
funcţionare al regiei, 
   

 Consiliul de Administraţie al R.A. Aeroportul Internaţional Maramureș adoptă prezenta  
 

HOTĂRÂRE 

 
 Art. 1.  Se aproba însușirea indicatorilor tehnico-economici pentru obiectivul 
”Extindere și modernizare terminal pasageri la Aeroportul Internațional Maramures”, 
astfel: 
 
- Indicatorii tehnici ai obiectivului de investitii: 
 - Suprafața construita  propusă S = 13.652 mp 

 - Suprafață desfășurată propusa S = 14.525 mp 

 
- Indicatori economici ai obiectivului de investitii: 
 - total general  309.411.547,83 lei inclusiv T.V.A. 
 - din care: 220.538.445,75 lei  C + M, inclusiv T.V.A 

 
- Durata de realizare a lucrărilor - 24 de luni. 
 
 Art. 2. Se aprobă însușirea Devizului general din cadrul studiului de fezabilitate pentru 
obiectivul de investitii ”Extindere și modernizare terminal pasageri la Aeroportul Internațional 
Maramures”, conform anexei care face parte integranta din prezenta hotarâre. 
 
 Prezenta hotărâre se comunică:  



AAEERROOPPOORRTTUULL    IINNTTEERRNNAAŢŢIIOONNAALL    MMAARRAAMMUURREEȘȘ  

Loc. TĂUŢII MĂGHERĂUŞ, STR. 66, NR. 22 
CONT: BCR BAIA MARE 

RO55RNCB 0182 0341 3251 0001   

CUI    RO 2944544     J24/554/1992 

Tel. +40 262 293 444; +40 262 222 245 

Fax. +40 262 223 394 
E-mail: office@aimm.eu 

 

 

 

 

   Maramures Airport 
 

 
 

 Consiliului Judeţean Maramureş; 
 Compartimentului economico – financiar şi resurse umane al R.A  Aeroportul Internaţional 

Maramures; 
 Membrilor Consiliului de Administrație; 
 Directorului general al regiei Dorin BUDA. 

 
 Prezenta hotărâre a fost adoptată în şedinţa ordinară a Consiliului de Administraţie din 
data de 27.11.2020 

 
       PREŞEDINTELE 

   CONSILIULUI DE ADMINISTRAŢIE      

 
           BRĂGARU MARIN   

       

 
 
 


		2020-12-18T11:36:03+0200
	BRAGARU MARIN




